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J  Anledning heraf skal jeg ærbødigst tillade mig at bemærke, at den tilsig- 
tede Forøgelse af Skibsfarten paa Ribe Havn ikke vil kunne naas, naar det fore- 
liggende Forslag skal underkastes nogen væsentlig Reduktion. Saafremt man ved 
en Forbedring af Besejlingsforholdene kun vil stræbe hen til at skaffe bedre Vilkaar 
til Veje for Fiskeriet paa Fiskepladserne ud for Fans og Mand og sydefter, kan der 
vel foretages en Reduktion, der vil formindske Bekostningen ved Planens Gennem- 
sørelse noget. Medens det vel ikke kan tilraades at formindske Længden o Tvær- 
profilerne af de to ud over Vaddet projekterede Lededæmiiinger. vil man i saa Fald 
formentlig ret vel kunne indskrænke Dybden i det ny Løb iniellem disse Lededæiii- 
ninger til 11 Fod ved Mundingen aftagende indefter til 9 Fod ved Kystliniem 
ligesom man ogsaa 홢 foruden Gennemskæringen af Oster Vedsted Enge, hvilken 
allerede i det foreliggende Forslag ikke tænkes udført 홢홢 vil kunne undlade at ud- 
føre Geiiiiemskceringen af Ribe Holme, hvorimod Gennemskæringen af Sk. Peders 
Holm maa anses for nødvendig, dog kun til 8 Fods Dybde. Endvidere vil den 
øvrige Regulering ved Uddybning af Aaen kunne indskrænkes til kun at foretages 
til en Dybde af 8 Fod. 

Ved de ovenfor antydede Indskrænkninger vil Overslagssummen, 900,000 Kr., 
imidlertid kun blive formindsket med ea. 134,00a Kr. til 766,000 Kr., og dette Beløb 
stiller sig i Forhold til, hvad der derfor vil opnaas, om muligt endnu ugunstigere 
end de 900,000 Kr., for hvilke man foruden at gavne Fiskeriet dog vilde erholde en 
saadan Forbedring af Besejlingsforholdene, at en Forøgelse af Skibsfarten paa Ribe 
Havn vilde niuliggøres. En Reduktion som den ovenfor antydede tør saaledes 
næppe anbefales. 

Sagens ældre Aktstykker følge hermed tilbage. x, 

Chr. Otterstroiia 

Til Jndenrigsministeriet 

IX. 

»Fiii an ti m i n i s t e r i e t. Kjøbenhavn, den 30le November 1893. 

J  behagelig Skrivelse af 12te April d. A. har Hr. Formanden ved bl. a. 
at fremsende trende af Gaardejerne N. Jensen af Villebøl, F. P. Vestergaard og M. 
Jepsen, begge af Høm, til Folketinget indgivne, af dette til Finansminsterens Over- 
vejelse henviste Andragender om Erstatning af Statskassen for Tab foraarsagede 
dem d e l s  ved Forbudet i Foraaret 1892 mod Jndforsel af Kreaturer fra Tyskland 
paa Grund af den der paa nævnte Tidspunkt herskende Mund- og Klovesyga d e l s  
ved Grænseafspærringen i Efteraaret s. A. paa Grund af Koleraen i Hamborg, an- 
modet mig om, naar Afgørelse er truffen i Sagerne, derom at ville lade Dem til- 
flyde Meddelelse. 

J  denne Anledning skal jeg ikke undlade at meddele, at da jeg iOvereiissteiw 
melse med mine Udtalelser i Folketinget maatte formene, at Sagens Afgørelse ikke 
henhørte under Finansministeriet, men rettest under Justitsministeriet, eftersom det 
af Sagen fremgaar, at det navnlig er den af Justitsministeriet i Anledning af 
Koleraen foranstaltede Grænseafspærriiig. som har forvoldt de paagældende Tab, 
oversendte jeg under 15de Maj d. A. de paagældende Andragender til Justitsmini- 
steriet til videre Behandling. Bemeldte Ministerium har derefter under 15de d. M. 
underrettet Finansminifteriet om, at det ved Skrivelse af 1ste Juni d. A. til Amt- 
manden over Ribe Amt er foranlediget Andragerne tilkendegivet, at Justitsministeriet, 
for saa vidt angaar dem af de oveiiommeldte Foranstaltninger, der høre under sam- 


